
 
 

 
 

 

 

 

Resolución de 23 de septiembre de 2021, de la Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia, por la que se aprueba la relación provisional de 
admitidos y excluidos de las becas para la realización de actividades de 
formación, información y divulgación relacionadas con el ámbito de 
actuación de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia. 
 

La Resolución de 31 de mayo de 2021, de la Presidencia de la Comisión Nacional de 
los Mercados y la Competencia (BOE de 14 de junio), establece las Bases 
reguladoras de las becas convocadas mediante Resolución de 20 de julio de 2021 de 
esta Comisión (BOE de 26 de julio). 
 

Una vez realizada la revisión de las solicitudes presentadas ante el Órgano instructor 
del proceso de selección, se resuelve: 
 
 

Primero. Hacer pública la Resolución provisional de las personas admitidas y 
excluidas para cada una de las modalidades convocadas. 

 
 

Segundo. Conceder un plazo de 10 días hábiles para que se puedan realizar las 
alegaciones oportunas. 

 
 

Relación de personas admitidas: 
 

Modalidad de Derecho 
 
 

DER1. Madrid - Dirección de Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI 
CARRO ANDOLLO, RAQUEL ****2929* 

CUYAS PADRÓN, LEA DEL CARMEN ****7866* 

DOBOS, DENIS GABRIEL ****4376* 

GADEO SANZ, RAFAEL ****2275* 

GIL PUENTE, RUBÉN ****5242* 

GONZÁLEZ-POLA GUTIÉRREZ, COLÁS ****8346* 

JAUDENES SOTO, ADRANA ****4887* 

MAGAÑA GARCÍA, MANUEL ****6877* 

MIRETE GARCÍA, MARÍA ****5682* 

MORCILLO SÁNCHEZ, MARÍA ESPERANZA ****4122* 

MOREIRA MOREIRA, YANUSNSEY MARIBEL ****5187* 

MUNNE MONTERO, FEDERIC ****7676* 

NACHER MOMPO, INMACULADA ****3972* 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE
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OLIVERA GARCÍA, CARMEN ****0736* 

ORTIZ GENEROSO, ANTONIO JOSÉ ****0350* 

REGUEIRA MANSO, EYLO ****4475* 

RIBERA MARTÍNEZ, ALBA ****2531* 

SÁNCHEZ ALISTRE, FATIMA BEATRIZ ****6858* 

SÁNCHEZ MORO, JAVIER ****7922* 

SANTONJA GARCÍA RAMOS, ELVIRA ****6875* 

URBÁN LUJÁN, CANDELA MARÍA ****4053* 

VILLA MONROY, KEVIN ****3477* 

 
 
DER2. Madrid - Dirección de Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI 
CARRO ANDOLLO, RAQUEL ****2929* 

CHIOCCA GONZÁLEZ, VANESSA ****7190* 

CORRALES RODRÍGUEZ, ANE ****0734* 

CUYAS PADRÓN, LEA DEL CARMEN ****7866* 

DOBOS, DENIS GABRIEL ****4376* 

FERNANDEZ RUIZ, CRISTINA ****5057* 

GIL ASENJO, ROSALÍA ****4829* 

GIL PUENTE, RUBÉN ****5242* 

JAUDENES SOTO, ADRANA ****4887* 

MAGAÑA GARCÍA, MANUEL ****6877* 

MIRETE GARCÍA, MARÍA ****5682* 

MORCILLO SÁNCHEZ, MARÍA ESPERANZA ****4122* 

MOREIRA MOREIRA, YANUSNSEY MARIBEL ****5187* 

MUNNE MONTERO, FEDERIC ****7676* 

NACHER MOMPO, INMACULADA ****3972* 

REGUEIRA MANSO, EYLO ****4475* 

RIBAS MORENO, ISABEL ****8373* 

RIBERA MARTÍNEZ, ALBA ****2531* 

SÁNCHEZ ALISTRE, FATIMA BEATRIZ ****6858* 

SÁNCHEZ MORO, JAVIER ****7922* 

SANTONJA GARCÍA RAMOS, ELVIRA ****6875* 

VILLA MONROY, KEVIN ****3477* 

 
 
DER3. Madrid – Departamento Promoción de la Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI 
CARRO ANDOLLO, RAQUEL ****2929* 

CORRALES RODRÍGUEZ, ANE ****0734* 

DOBOS, DENIS GABRIEL ****4376* 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE
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FERNANDEZ RUIZ, CRISTINA ****5057* 

GADEO SANZ, RAFAEL ****2275* 

GIGIREY OLIVA, FÁTIMA ****7148* 

GONZÁLEZ-POLA GUTIÉRREZ, COLÁS ****8346* 

HERNÁNDEZ MURCIA, DARÍO GINÉS ****6878* 

JIMÉNEZ CANTERO, MARÍA JOSÉ ****7495* 

MARTÍN MONTERRUBIO, IÑIGO ****6545* 

MIRAVETTORO, SERGI ****0174* 

MIRETE GARCÍA, MARÍA ****5682* 

MORCILLO SÁNCHEZ, MARÍA ESPERANZA ****4122* 

MOREIRA MOREIRA, YANUSNSEY MARIBEL ****5187* 

MUNNE MONTERO, FEDERIC ****7676* 

NACHER MOMPO, INMACULADA ****3972* 

REGUEIRA MANSO, EYLO ****4475* 

RIBAS MORENO, ISABEL ****8373* 

RIBERA MARTÍNEZ, ALBA ****2531* 

SÁNCHEZ ALISTRE, FATIMA BEATRIZ ****6858* 

SÁNCHEZ MORO, JAVIER ****7922* 

URBÁN LUJÁN, CANDELA MARÍA ****4053* 

VILLA MONROY, KEVIN ****3477* 

 
 
DER4. Madrid – Dirección de Energía. 
 

Apellidos y Nombre DNI 
CHIOCCA GONZÁLEZ, VANESSA ****7190* 

CORRALES RODRÍGUEZ, ANE ****0734* 

GIL PUENTE, RUBÉN ****5242* 

JIMÉNEZ CANTERO, MARÍA JOSÉ ****7495* 

MAGAÑA GARCÍA, MANUEL ****6877* 

MARTÍN MONTERRUBIO, IÑIGO ****6545* 

MIRAVETTORO, SERGI ****0174* 

ORTIZ GENEROSO, ANTONIO JOSÉ ****0350* 

RIBAS MORENO, ISABEL ****8373* 

 
 
DER5. Madrid – Dirección de Transporte y del Sector Postal. 
 

Apellidos y Nombre DNI 
CHIOCCA GONZÁLEZ, VANESSA ****7190* 

FERNANDEZ RUIZ, CRISTINA ****5057* 

GADEO SANZ, RAFAEL ****2275* 

HERNÁNDEZ MURCIA, DARÍO GINÉS ****6878* 

JAUDENES SOTO, ADRANA ****4887* 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE
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JIMÉNEZ CANTERO, MARÍA JOSÉ ****7495* 

MARTÍN MONTERRUBIO, IÑIGO ****6545* 

MIRAVETTORO, SERGI ****0174* 

ORTIZ GENEROSO, ANTONIO JOSÉ ****0350* 

SANTONJA GARCÍA RAMOS, ELVIRA ****6875* 

URBÁN LUJÁN, CANDELA MARÍA ****4053* 

 
 
Modalidad de Economía 
 
ECO1. Madrid - Dirección de Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI 
AGUADO DÍEZ, CRISTINA ****7922* 

CARVALHO MAACHO SÁEZ, CATERINA ****1229* 

CUYAS PADRÓN, LEA DEL CARMEN ****7866* 

ESCOBAR CRESPO, JOSÉ ANTONIO ****3310* 

GARCÍA AGUILAR, IGNACIO ****4186* 

GARCIA DEL BARRIO, IRENE ANDRES ****5375* 

GARCÍA GAY, ENRIQUE ****6119* 

GARCÍA LUQUE, LAURA ****8458* 

GIL ASENJO, ROSALÍA ****4829* 

GÓMEZ CUÉLLAR, ALBERTO ****1254* 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ANDRES ****1969* 

GUSANO ARIAS, VIRGINIA ****6370* 

HERNÁNDEZ PONZ, JULIA ****2104* 

JIMENEZ ORTEGA, SILVIA ****7394* 

LUCÍA BAYER, MIGUEL HANS ****0777* 

MUÑIZ MEJUTO, ANGEL ****4295* 

OLIVERA GARCÍA, CARMEN ****0736* 

SANCHO BOSCH, DIEGO ****8967* 

SUÁREZ ÁLVAREZ, MENCÍA ****9566* 

VARELA GARCÍA, NICOLÁS ****4744* 

 
 
ECO2. Madrid - Dirección de Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI 
AGUADO DÍEZ, CRISTINA ****7922* 

BARRIENTOS ABERTURAS, PAULA ****9210* 

BECERRA FERNANDEZ, MANUEL ****2210* 

CABALLERO CORDERO, VÍCTOR ****2017* 

ESCOBAR CRESPO, JOSÉ ANTONIO ****3310* 

GALLEGO MOLL, CARLOS ****3317* 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE
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GARCÍA LUQUE, LAURA ****8458* 

GÓMEZ CUÉLLAR, ALBERTO ****1254* 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ANDRES ****1969* 

JIMENEZ ORTEGA, SILVIA ****7394* 

LÓPEZ PÉREZ, ANDRÉ ****3298* 

MERINO GONZÁLEZ, EVA MARÍA ****4850* 

MUÑIZ MEJUTO, ANGEL ****4295* 

OLIVERA GARCÍA, CARMEN ****0736* 

ORDOÑEZ ORDOÑEZ, CARLOS ****6001* 

RAMOS MONGE, DIEGO ****4882* 

ROMERO PAVON, MARINA ****9560* 

SANCHO BOSCH, DIEGO ****8967* 

 
 
ECO3. Madrid – Departamento de Promoción de la Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI 
BARRIENTOS ABERTURAS, PAULA ****9210* 

BECERRA FERNANDEZ, MANUEL ****2210* 

CARVALHO MAACHO SÁEZ, CATERINA ****1229* 

ESCOBAR CRESPO, JOSÉ ANTONIO ****3310* 

GARCÍA AGUILAR, IGNACIO ****4186* 

GARCÍA DEL BARRIO, IRENE ANDRES ****5375* 

GARCÍA GAY, ENRIQUE ****6119* 

GIGIREY OLIVA, FÁTIMA ****7148* 

GIL ASENJO, ROSALÍA ****4829* 

GUSANO ARIAS, VIRGINIA ****6370* 

LUCÍA BAYER, MIGUEL HANS ****0777* 

MUÑIZ MEJUTO, ANGEL ****4295* 

RAMOS MONGE, DIEGO ****4882* 

ROMERO PAVON, MARINA ****9560* 

SUÁREZ ÁLVAREZ, MENCÍA ****9566* 

VARELA GARCÍA, NICOLÁS ****4744* 

 
 
 
ECO4. Madrid – Departamento de Promoción de la Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI 
BECERRA FERNANDEZ, MANUEL ****2210* 

CABALLERO CORDERO, VÍCTOR ****2017* 

GALLEGO MOLL, CARLOS ****3317* 

GARCÍA GAY, ENRIQUE ****6119* 

GIGIREY OLIVA, FÁTIMA ****7148* 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE
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GÓMEZ CUÉLLAR, ALBERTO ****1254* 

LÓPEZ PÉREZ, ANDRÉ ****3298* 

MERINO GONZÁLEZ, EVA MARÍA ****4850* 

ORDOÑEZ ORDOÑEZ, CARLOS ****6001* 

RAMOS MONGE, DIEGO ****4882* 

SUÁREZ ÁLVAREZ, MENCÍA ****9566* 

VARELA GARCÍA, NICOLÁS ****4744* 

 
 
ECO5. Madrid – Dirección de Energía. 
 

Apellidos y Nombre DNI 
AGUADO DÍEZ, CRISTINA ****7922* 

BARRIENTOS ABERTURAS, PAULA ****9210* 

CABALLERO CORDERO, VÍCTOR ****2017* 

CARVALHO MAACHO SÁEZ, CATERINA ****1229* 

GALLEGO MOLL, CARLOS ****3317* 

GARCÍA DEL BARRIO, IRENE ANDRES ****5375* 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ANDRES ****1969* 

GUSANO ARIAS, VIRGINIA ****6370* 

HERNÁNDEZ PONZ, JULIA ****2104* 

JIMENEZ ORTEGA, SILVIA ****7394* 

LÓPEZ PÉREZ, ANDRÉ ****3298* 

LUCÍA BAYER, MIGUEL HANS ****0777* 

MERINO GONZÁLEZ, EVA MARÍA ****4850* 

ORDOÑEZ ORDOÑEZ, CARLOS ****6001* 

ROMERO PAVON, MARINA ****9560* 

SANCHO BOSCH, DIEGO ****8967* 

 
 
 
Modalidad de Periodismo 
 
PER1. Madrid – Presidencia (Departamento de Comunicación) 
 

Apellidos y Nombre DNI 
AGEA CARILLO, OLGA ****4219* 

ALVES ARCHILLA, PALOMA ****0210* 

ARTUÑEDO PÉREZ, RAQUEL ****8736* 

BARTOLOMÉ SÁNCHEZ, ÁLVARO ****0753* 

BRODA HADLIK, AGNIESZKA ****6513* 

CARBONELL CURRALO, EMMA GABRIELA ****8512* 

CORBALÁN DE PACO, PABLO ****8566* 

CRUZ ANDRÉS, MARTA ****8507* 

CUESTA RAMÍREZ, LAURA ****8540* 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE
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DELGADO MARTÍNEZ, INMACULADA ****0571* 

ESTEBAN MUÑOZ, ELENA ****0650* 

FERNÁNDEZ ALONSO, ANA ****9087* 

FERNÁNDEZ VEGA, DAVID ****4515* 

GARCÍA AGUILAR, IGNACIO ****4186* 

GARCÍA BALONGA, CECILIA ****0427* 

GARCÍA LUQUE, LAURA ****8458* 

GONZÁLEZ GUERRERO, MARÍA DEL ARA ****8855* 

GONZÁLEZ-POLA GUTIÉRREZ, COLÁS ****8346* 

HERNÁNDEZ MURCIA, DARÍO GINÉS ****6878* 

HERNÁNDEZ PONZ, JULIA ****2104* 

HUÉLAMO RUBIO, ANDREA ****4990* 

MARTÍN REDONDO, MARINA ****4152* 

NÚÑEZ LÓPEZ, SARA ****1816* 

NUÑEZ SÁNCHEZ, FELIPE ****2017* 

OCAÑA POZUELO, JORGE ****2338* 

PASTOR ROLLANO, MARÍA JESÚS ****6472* 

PEDRAZA AYALA, FERNANDO ****8399* 

PRIETO ARAUJO, ELIA ****0608* 

QUINTANA CALVOPINA, MARILYN ESTEFANÍA ****9125* 

QUIRANTES LÓPEZ, ELENA ****8295* 

RODRÍGUEZ BALLESTEROS, MARÍA AUXILIADORA ****1995* 

SAN VALENTÍN OTERO, ENRIQUE ****1381* 

SANTOS PRECIADOS, ANTONIO ****9578* 

SIMARRO LOZANO, RAQUEL ****9519* 

VELASCO RODRÍGUEZ, MARÍA ISABEL ****5578* 

YOUSEF ABDELAZIZ, AMIRA ****2879* 
 
 
 
Modalidad de Ingeniería 
 
 
ING1. Madrid – Dirección de Energía 
 

Apellidos y Nombre DNI 
GINE MUNARRIZ, MATEO ****1508* 

 
 
ING2. Madrid – Dirección de Energía 
 

Apellidos y Nombre DNI 
GINE MUNARRIZ, MATEO ****1508* 

 
 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE
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ING3. Barcelona* – Dirección de Telecomunicaciones y del Sector Audiovisual. 
 

Apellidos y Nombre DNI 
- - 

 
*No hay ninguna solicitud admitida en este código.  
 
 
 

Relación de personas excluidas: 
 

 
Modalidad de Derecho 
 
 

DER1. Madrid - Dirección de Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

ANDREU-URRA LUCIO-VILLEGAS, JAVIER ****1287* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

BARRIUSO JUNCO, CARMEN ****9842* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

BLANCO RIO, MIRIAM ****4816* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

CARDONA AUGUSTO, PAULA ****6633* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

CAVIEDES MANZANO, RAQUEL ****1270* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

FERNÁNDEZ PICO, ALEJANDRO ****7696* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

HUELAMO DÍAZ, SANTIAGO ****7984* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

JIMÉNEZ MAROTO, GONZALO ****6173* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MARTÍN MORENO, ALBA ****6417* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MENSSOURI MENSSOURI, HAFIDA ****2324* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MUÑOZ LÓPEZ BARAJAS, MARÍA ****4731* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

RODRÍGUEZ PORRERO, INÉS ****3614* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

SANJUANBENITO SANAGUSTIN, MARIA ****7159* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

VILORIA LOSADA, ALEJANDRO ****9979* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

 
 
DER2. Madrid - Dirección de Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

ANDREU-URRA LUCIO-VILLEGAS, JAVIER ****1287* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 
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BLANCO RIO, MIRIAM ****6173* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

CAVIEDES MANZANO, RAQUEL ****2324* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MARTÍN MORENO, ALBA ****4731* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MENDOZA MIMBLEA, SIRALI ELISA ****9979* Titulo grado anterior al 2017 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

MENSSOURI MENSSOURI, HAFIDA ****9842* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MUÑOZ LÓPEZ BARAJAS, MARÍA ****6633* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

PEREIRA BARRERIA, ANDREA ****7159* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

RODRÍGUEZ PORRERO, INÉS ****7696* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

SALVADOR GARCÍA, MARÍA DEL PILAR ****3614* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

SANJUANBENITO SANAGUSTIN, MARIA ****4816* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

VARELA LAGO, BEATRIZ DOLORES ****7984* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

VILORIA LOSADA, ALEJANDRO ****6417* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

 
 
DER3. Madrid – Departamento de Promoción de la Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

ANDREU-URRA LUCIO-VILLEGAS, JAVIER ****6633* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

CARDONA AUGUSTO, PAULA ****4731* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

CURIEL MORENO, CRISTINA ****6417* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

JIMÉNEZ MAROTO, GONZALO ****1287* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MUÑOZ LÓPEZ BARAJAS, MARÍA ****9842* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

PEREIRA BARRERIA, ANDREA ****7159* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

RODRÍGUEZ PORRERO, INÉS ****7696* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

SALVADOR GARCÍA, MARÍA DEL PILAR ****3614* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

SANJUANBENITO SANAGUSTIN, MARIA ****6173* Titulo no análogo 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

VALDERRAMA ÁLVAREZ, IRENE ****4816* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

VARELA LAGO, BEATRIZ DOLORES ****7984* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 
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DER4. Madrid – Dirección de Energía. 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

CARDONA AUGUSTO, PAULA ****6633* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

CAVIEDES MANZANO, RAQUEL ****1270* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

CURIEL MORENO, CRISTINA ****9544* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

HUELAMO DÍAZ, SANTIAGO ****7984* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MARTÍN MORENO, ALBA ****6417* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MENDOZA MIMBLEA, SIRALI ELISA ****2857* Titulo grado anterior al 2017 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

SALVADOR GARCÍA, MARÍA DEL PILAR ****0470* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

VALDERRAMA ÁLVAREZ, IRENE ****3920* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

VARELA LAGO, BEATRIZ DOLORES ****8962* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

 
 
DER5. Madrid – Dirección de Transportes y del Sector Postal. 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

CURIEL MORENO, CRISTINA ****9544* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

HUELAMO DÍAZ, SANTIAGO ****7984* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

JIMÉNEZ MAROTO, GONZALO ****6173* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MENDOZA MIMBLEA, SIRALI ELISA ****2857* Titulo grado anterior al 2017 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

PEREIRA BARRERIA, ANDREA ****1383* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

VALDERRAMA ÁLVAREZ, IRENE ****3920* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

VILORIA LOSADA, ALEJANDRO ****9979* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

 
 
Modalidad de Economía 
 
ECO1. Madrid - Dirección de Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

BARRIUSO JUNCO, CARMEN ****9842* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

BLANCO RIO, MIRIAM ****4816* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

CAMPOS BARRERO, YESALIN ****6945* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 
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CORBALÁN DE PACO, PABLO ****8566* Titulo no análogo 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

DE LARA SOBRINO, MARÍA ****6658* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

DELGADO SEPULVEDA, NURIA ****4732* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

FERNÁNDEZ PICO, ALEJANDRO ****7696* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GALÁN GARCÍA MARIO ****9696* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GARCÍA AGRUÑA, LUIS ****8435* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GIL MARTÍN, MARTA ****0366* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GRAU FERNÁNDEZ, SARA ****4667* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

HERNÁNDEZ CÁCERES, BEATRIZ JUSTINA ****9020* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MAESO MOYANO, ANDREA ****8636* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MARTINEZ GOMEZ, ANA ****0682* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

PEÑA TELLO, WITSON ****2860* Titulo grado anterior al 2017 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, GIOVANNI ****5283* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

SORANDO LÓPEZ, PABLO ****4710* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

VILLEGAS MANFREDI, ÁLVARO ****6687* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

 
 
ECO2. Madrid - Dirección de Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

CHRISTMANN, FEDERICO NICOLAS ****5678* Titulo grado anterior al 2017 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

CORBALÁN DE PACO, PABLO ****8566* Titulo no análogo 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

DE LARA SOBRINO, MARÍA ****6658* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

DELGADO SÁEZ, MARÍA VICTORIA ****7034* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

DELGADO SEPULVEDA, NURIA ****4732* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

FERNÁNDEZ PICO, ALEJANDRO ****7696* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GIL MARTÍN, MARTA ****0366* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

HERNÁNDEZ CÁCERES, BEATRIZ JUSTINA ****9020* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MARTINEZ GOMEZ, ANA ****0682* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MORCILLO CÓRDOBA, MIGUEL ÁNGEL ****4122* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 
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RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, GIOVANNI ****5283* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

VILLEGAS MANFREDI, ÁLVARO ****6687* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

 
 
ECO3. Madrid – Departamento de Promoción de la Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

BARRIUSO JUNCO, CARMEN ****9842* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

CAMPOS BARRERO, YESALIN ****6954* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

DE LARA SOBRINO, MARÍA ****6658* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GALÁN GARCÍA MARIO ****9696* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GARCÍA AGRUÑA, LUIS ****8435* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GRAU FERNÁNDEZ, SARA ****4667* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MAESO MOYANO, ANDREA ****8636* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MARTINEZ GOMEZ, ANA ****0682* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MORCILLO CÓRDOBA, MIGUEL ÁNGEL ****4122* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

PEÑA TELLO, WITSON ****2860* Titulo grado anterior al 2017 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

SORANDO LÓPEZ, PABLO ****4710* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

VILLEGAS MANFREDI, ÁLVARO ****6687* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

 
 
ECO4. Madrid – Departamento de Promoción de la Competencia. 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

CHRISTMANN, FEDERICO NICOLAS ****5678* Titulo grado anterior al 2017 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

DELGADO SÁEZ, MARÍA VICTORIA ****7034* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

DELGADO SEPULVEDA, NURIA ****4732* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GIL MARTÍN, MARTA ****0366* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, GIOVANNI ****5283* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 
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ECO5. Madrid – Dirección de Energía. 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

CAMPOS BARRERO, YESALIN ****6954* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

CHRISTMANN, FEDERICO NICOLAS ****5678* Titulo grado anterior al 2017 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

DELGADO SÁEZ, MARÍA VICTORIA ****7034* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GALÁN GARCÍA MARIO ****9696* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GARCÍA AGRUÑA, LUIS ****8435* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GRAU FERNÁNDEZ, SARA ****4667* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

HERNÁNDEZ CÁCERES, BEATRIZ JUSTINA ****9020* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MAESO MOYANO, ANDREA ****8636* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MORCILLO CÓRDOBA, MIGUEL ÁNGEL ****4122* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

PEÑA TELLO, WITSON ****2860* Titulo grado anterior al 2017 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

SORANDO LÓPEZ, PABLO ****4710* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

 
 
Modalidad de Periodismo 
 
 
 
 

PER1. Madrid – Presidencia (Departamento de Comunicación) 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

ALABAU GÓMEZ, AGUSTÍN ****6417* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

ALONSO FERNANDEZ, ALEJANDRO ****3577* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

BORJABAB ORZAEZ, SARA ****1024* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

CRESPO MOLERO, SUSANA ****4174* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

DE LA MATA LORENZO, MERCEDES ****2324* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

DE LOS REYES MÁRQUZ, MARTA ****3614* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

FERNÁNDEZ PASCUAL, ESTER ****5708* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GALLEGO FLORES, SILVIA ****9842* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GARCÍA PÉREZ, ALBERTO ****9890* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GÓMEZ FERNÁNDEZ, IVÁN ****7984* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GÓMEZ MORENO, ISIDRO ****6106* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 
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GONZALEZ ROMAN, CARLOS ****9628* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, MARÍA ARACELI ****1820* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, RUBÉN ****7159* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

HIGUERO VERDEJO, JAVIER ****4816* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

HUERTA PÉREZ, MARÍA ****6633* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

IRUELA LEÓN, ALBA ****1287* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

LARA REQUENA, DANIEL ****7696* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

LINDO GARCÍA, DANIEL ****8125* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

LÓPEZ PÉREZ, JAVIER ****5889* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MARTÍNEZ FUSTER, MARTA ****1270* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MARTÍNEZ RUIZ, CARLOTA ****9875* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

MONTERO MÁLAGA, RAÚL ****4574* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

ORIHUEL APARISI, CAROLINA ****5775* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

ORTEGA NEGRÍN, MELANY CAROLINA ****9214* Titulo no análogo 
Art. 4.1b Bases Reguladoras 

RAMÍREZ SÁNCHEZ, ADRIÁN ****9979* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, BLAS ADAY ****4731* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

SÁNCHEZ LARA, CARMEN MARÍA ****4429* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

TRUJILLO MENENDEZ, SILVIA ****6974* Puntuación inferior a la mínima exigida. 
Art. 11.3 Bases Reguladoras 

 
 
Modalidad de Ingeniería 
 
 
ING1. Madrid – Dirección de Energía. 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

PU, BIN ****0314* No acredita permiso de residencia vigente 

 
 
ING2. Madrid – Dirección de Energía. 

 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

PU, BIN ****0314* No acredita permiso de residencia vigente 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 
 

 
 Pg. 15 Resolución provisional de candidatos admitidos y excluidos / becas 2021-2022 

 
 
ING3. Barcelona – Dirección de Telecomunicaciones y del Sector Audiovisual. 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

PU, BIN ****0314* No acredita permiso de residencia vigente 

 
 
Solicitudes sin modalidad 
 

Apellidos y Nombre DNI Motivo de exclusión 

MARTÍN CARBALLO, ESTHER ****8616* No indica modalidad en la solicitud 

POUS SANTISO, LUIS ****4777* No indica modalidad en la solicitud 

 
 
La relación de las personas admitidas y excluidas, se publicarán en la página web 
de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia. www.cnmc.es.  
 
 

Madrid, 23 de septiembre de 2021 
El Secretario General 

 
 

 
 
 
 

José Manuel Bernabé Sánchez 
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